АДМИНИСТРАЦИЯ
 КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                     ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403459,хутор Клетско-Почтовский Серафимовичский район Волгоградская область

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 19                                                                                                      26 апреля 2017 года

«О внесении изменений и дополнений
в Постановление администрации Клетско-
[bookmark: _GoBack]Почтовского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области
от 20 января 2016 № 8 «Об утверждении порядка
формирования, утверждения и ведения планов
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд Клетско-Почтовского
сельского поселения»

       В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 года № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января 2017 года № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Клетско-Почтовского сельского поселения,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Пункт 6 Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Клетско-Почтовского сельского поселения (далее-Порядка), дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
    «б(1)) государственными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации, или муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности»;
      в подпункте «в» слова «муниципальными унитарными предприятиями» исключить;
В пункте 7:
     абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:
  "формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;"
   дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
государственные (муниципальные) унитарные предприятия, указанные в подпункте «б(1)» пункта 6 Порядка:
   формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
   уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 6 Порядка;
 абзац второй подпункта «в» изложить в следующей редакции:
  формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;
в пункте10 слова « в подпунктах «б» и» заменить словами «в подпунктах «б», «б(1)» и»;
пункт 15 изложить в следующей редакции:
15. «В плане закупок отдельными строками указывается итоговый объем финансового обеспечения, предусмотренный для осуществления закупок в текущем финансовом году, плановом периоде и в последующих годах (в случае если закупки планируется осуществить по истечении планового периода), детализированных на объем финансового обеспечения по каждому коду бюджетной классификации и на объем финансового обеспечения по каждому соглашению о предоставлении субсидий.»;
Дополнить пунктом 15(1) следующего содержания:
15(1). Информация о закупках, необходимых для обеспечения муниципальных нужд, если сведения о таких нуждах составляют государственную тайну, или о закупках, сведения о которых составляют государственную тайну, подлежит включению в приложение к плану закупок на 20_ финансовый год и плановый период 20_ и 20_ годов, формируемое по форме плана закупок на 20_ финансовый год и плановый период 20_ и 20_ годов, предусмотренной приложением к Порядку.
   Приложение к плану закупок, указанное в абзаце первом настоящего пункта, формируется в порядке, установленном для формирования плана закупок, с указанием грифа секретности в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и не размещается в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона.
Дополнить пунктом 15(2) следующего содержания:
15.2   Порядок включения дополнительных сведений в планы закупок, а так же форма плана закупок, включающая дополнительные сведения, муниципальным правовым актом местной администрации, устанавливающим дополнительные сведения.
 В случае определения местной администрацией формы плана закупок в соответствии с настоящим пунктом следует соблюдать структуру (в том числе строк и граф) формы плана закупок на 201_ финансовый год и на плановый период 20_ и 20_ годов, предусмотренной приложением к настоящему Порядку.
      Приложение к указанным требованиям изложить в следующей редакции:

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения:                                    Володин В.И.

"Приложение
[bookmark: dst100044]к Постановлению
администрации Клетско-Почтовского
сельского поселения от 26 апреля 2017 года № 19
(форма)

[bookmark: dst100045]                                                 УТВЕРЖДАЮ
                                    Руководитель (уполномоченное лицо)
                                ___________ _________ _____________________
                                (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

                                        "__" _____________ 20__ г.

[bookmark: dst100046]                                   ПЛАН
            закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
            субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд
                на 20__ финансовый год и на плановый период
                             20__ и 20__ годов

	[bookmark: dst100047]Коды

	[bookmark: dst100048]Дата

	[bookmark: dst100049]Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)

	[bookmark: dst100050]по ОКПО

	[bookmark: dst100051]ИНН

	[bookmark: dst100052]КПП

	[bookmark: dst100053]Организационно-правовая форма

	[bookmark: dst100054]по ОКОПФ

	[bookmark: dst100055]Форма собственности

	[bookmark: dst100056]по ОКФС

	[bookmark: dst100057]Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	[bookmark: dst100058]по ОКТМО

	[bookmark: dst100059]Наименование заказчика, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного заказчика <*>

	[bookmark: dst100060]по ОКПО

	[bookmark: dst100061]Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты <*>

	[bookmark: dst100062]по ОКТМО

	[bookmark: dst100063]Вид документа

	[bookmark: dst100064](базовый - "0", измененный - "1" и далее в порядке возрастания)
	[bookmark: dst100065]дата внесения изменения

	[bookmark: dst100066]Единица измерения: рубль

	[bookmark: dst100067]по ОКЕИ
	383

	[bookmark: dst100069]N п/п
	[bookmark: dst100070]Идентификационный код закупки
	[bookmark: dst100071]Цель осуществления закупки
	[bookmark: dst100072]Наименование объекта закупки
	[bookmark: dst100073]Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	[bookmark: dst100074]Объем финансового обеспечения
	[bookmark: dst100075]Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	[bookmark: dst100076]Наличие сведений о закупках в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" ("да" или "нет")
	[bookmark: dst100077]Сведения об обязательном общественном обсуждении ("да" или "нет")
	[bookmark: dst100078]Обоснование внесения изменений

	[bookmark: dst100079]наименование мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации (муниципальной программы) либо непрограммные направления деятельности (функции, полномочия)
	[bookmark: dst100080]ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы Российской Федерации (муниципальной программы) <**>

	[bookmark: dst100081]всего
	[bookmark: dst100082]в том числе планируемые платежи

	[bookmark: dst100083]на текущий финансовый год
	[bookmark: dst100084]на плановый период
	[bookmark: dst100085]последующие годы

	[bookmark: dst100086]на первый год
	[bookmark: dst100087]на второй год

	[bookmark: dst100088]1
	[bookmark: dst100089]2
	[bookmark: dst100090]3
	[bookmark: dst100091]4
	[bookmark: dst100092]5
	[bookmark: dst100093]6
	[bookmark: dst100094]7
	[bookmark: dst100095]8
	[bookmark: dst100096]9
	[bookmark: dst100097]10
	[bookmark: dst100098]11
	[bookmark: dst100099]12
	[bookmark: dst100100]13
	[bookmark: dst100101]14
	[bookmark: dst100102]15

	[bookmark: dst100103]Итого для осуществления закупок

	[bookmark: dst100104]В том числе по коду бюджетной классификации _____/по соглашению N _____ от ________ <***>

[bookmark: dst100105]Ответственный исполнитель _____________ _________ _________________________
                           (должность)  (подпись)   (расшифровка подписи)

"__" ___________ 20__ г.

[bookmark: dst100106]--------------------------------
[bookmark: dst100107]<*> Заполняется в отношении плана закупок, включающего информацию о закупках, осуществляемых бюджетным, автономным учреждением или государственным (муниципальным) унитарным предприятием в рамках переданных ему органом государственной власти (государственным органом) субъекта Российской Федерации (муниципальным органом) полномочий государственного (муниципального) заказчика по заключению и исполнению от лица указанных органов государственных (муниципальных) контрактов.
[bookmark: dst100108]<**> Графа заполняется в случае, если планируемая закупка включена в государственную (муниципальную) программу.
[bookmark: dst100109]<***> Информация об объеме финансового обеспечения по коду бюджетной классификации вносится государственными (муниципальными) заказчиками, осуществляющими закупки для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации (муниципальных нужд) в разрезе раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов. Информация об объеме финансового обеспечения по соглашению о предоставлении субсидии из средств бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) вносится государственными унитарными предприятиями, собственником имущества которых является субъект Российской Федерации (муниципальными унитарными предприятиями), осуществляющими закупки для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации (муниципальных нужд), в разрезе каждого соглашения о предоставлении субсидии из средств бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета). Информация об объеме финансового обеспечения по соглашению о предоставлении субсидии из средств бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) не вносится государственными бюджетными и автономными учреждениями, созданными субъектом Российской Федерации (муниципальными бюджетными учреждениями и автономными учреждениями), осуществляющими закупки для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации (муниципальных нужд).

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения:                                    Володин В.И.